GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

aﬂ'l:ﬂ‘l:“}Qﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂmﬂﬂbﬂﬁpuﬂnﬂﬂcﬂ

ALDC 1 8 HAG, 2002 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIC, IN VIA CRISTCEORD
LOLOUMBO, 212 - BOMA, 81 E’ RITINITA LA GIUNTA, REGIONALE EDEI COSTITUITA:

STORACE Francescn Presidente GARGANO Giulio

SIMEONI Giorgin Vice Presidemte TANNARILLI Amoneils
ARACRI Francesoo Aggsnne ROBILOTTA  Ponato
AUGELLD Andren " . SAPDNARD  Francesco
CIARAMELIFTTI Luigi “ SARACTENI Yincemzo Maria
DICHIIST Agmsrdo = VERZASCHT Mo
FORMISANG Aana Teress .

ASSIETE {1 SEGRETARIQ Dot A.l:htﬁ:: Papi,
. .OMISSIS

ASEINTE HQMQL LANNARILL

Y . &

L E



4
DGGEETTO: . APPROVAZIONE DEL REGOLAMENT O PER IL FINZIONAMENTO DELLA COMSULTA
REGIONALE PER 1L/ EMIGRAZIONE. L. R . R% ;‘g i,

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’ Assessore alle Politiche per Ia Famiglia e Servizi Sociali;
VISTA la legge regionale n. 58 del 21 Oitobre 1591;

VISTO Fart.12 della suddetta legge che prevede la costituzione della Consulta
regionale per I’emigrazione;

VISTT t Decreti di nomina del Presidente della Giunta Regionale n, 313/2001 e
791/2001 che designano i componenti della Consuita dell’Emigrazione ai sensi
della legge anzidetta;

"ﬁSTD Part.14 che prevede I'claborazione, da parte della Consulta, di un
regolamento per il funzionamento della medesima;
:_,r ATTESO che il Regolamento medesimo, approvato in sedita plenaria il 07/06/01,
conita di 4 articoli ed ” parte integrante della presente Delibera;

b VISTA la nota det 7.05.2002 prot. 179/8p, dell’ Assessore proponente, € temuto conto dell’art. 88 del
- ' regolamento consiliare, approvato con deliberazione del C.R. n, 62 /2001;

L all*unanimita // OL\
' [
DELIBERA :

di approvare il regolamento della Consulta dell’Emigrazione che consta di 4 articoli
¢ che e’ parte integrante della presente Deliberazione.




ART.1
 Funzionamento della Consulta

La Consulta Regionale dell’Emigrazione e’ validamente funita quando sia presente
la meta” piu’ uno dei componenti. Essa si ritmisce, per Pespletamento dei compiti
di cut alla {egge regionale n® 68 del 2! Ottobre 1991, almeno una volta ’anno i
seduta ordinaria. Si riunisce in seduta straordinaria ogni qualvolta [o ritenga
necessario il Presidente o la convocazione sia richicsta da almeno un terzo dei
componenti. Le deliberazioni della Consulta sono assunte a maggioranza det
presenti,

ART.2
Comitato della Consulta

I membri del Comitato esecutivo della Consulta, di cui all’art. 16 della legge 68/91
sono individuati come segue:

3 membti tra | consultori designati dal Consiglio Regionale;

2 tra 1 consultori designati dalle Associazioni regionali deghi emigrati operanti
all’estero;

4 tra i consultori designati dalle Associazioni di cui all’art 11, comma 6, della
L.R.68/91:

! tra i consultori designati dalle QO0.88.:

1 tra 1 consultori designati dagli Ent; di patronato;

1 trai consultori designati dalle Amm.ni Prov.ii;

I tra 1 consultori designati dalt’ Ass.ne Nazionale Comuni d’[talia (AN.CLY

Presiede il Comitato il Presidente o il Vice presidente della Consulta.

Il Comitato: '

a) assolve compiti di studio sui temi di emigrazione ed elabora proposte di
Injziative, provvede alla redazione di apposito periodico di informazione
destinato agli emigrati all’estero in via telematica ( on/line ).

b) assolve funzieni e compiti di esecuzione e di coordinamento sui deliberati della
Consulta

¢} esprime parere sull’iscrizione all'Albo regionale delle associazioni, Enti ed
Isutuzioni che lavorano per gli emigrati, per quante disposto dalcomma 2
dell’art. 11 della L. R 68/91: ’




d} esprime parere sulla concessione dei contnbuti alle Associazioni, Enti ed
[struzioni iscritte all’Albo Regionale, per quanto dispostc al comma 4
dell’art.11 della L.R.68/91; _

I membri del Comitato sono temuti alla assidua presenza alle riunioni e decadono
dall’incarico alla terza assenza consecutiva. '

. Al fine del contenimento deila spesa pubblica, le sedute del Comitato Esecutivo,
dovranmo essere contenute nella misura massima di dieci sedute annue, E* in
facolta’ del Presidente della Consultz invitare alle sedute del Comitato, senza diritio
di voto, anche un consultore per ciascuno delle Associazioni e o degli Enti ed
Organismi non presenti nel Comitato stesso. “

ARTS3
Missioni

Per quanto concerne le previsiont di cui al comma 7 dell’art.14 della L.R.68/91, per
i consultor: provenienti dall’estero e’ previsto, di norma, il trattaraento economico
d1 missione di “nop oltre” tre glommi per coloro che provengono dai paesi europei e
di “non oltre” cinque giomi per coloro che provengono da paesi extraeuropei. []
Presidente della Consulta auterizza I’eventuale deroga alla durata temporale delie
mISSIond,

ARTA

Finanziamento

La Consulta fa fronte alle spese del propric finandamento ¢ per la realizzazione
delle iniziative connesse ai’ compiti ad essa attribuiti con fondi appositamente
destinati in sede del piano di riparto. ' - '

- I.10 Franceseq STORACE
Adolfo Papi

13 MA6. pon




